Serie D65/D75/D72
Modulare Digitalanzeigen
Bedienungsanleitung
Individuelle Digitalanzeigen
Mit der Serie D65/D75/D72 steht
dem Anwender ein umfangreiches
Typenspektrum numerischer,
hexadezimaler und alphanumerischer

Sie sind daher mit Aktiv-Low- anstatt
mit Aktiv-High-Signalen ansteuerbar.
Die Typenbezeichnung lautet: D...-...S
(z.B. D75-13S-G oder D72-4135S-R).
L = +
H = -
+24V
0V
+24V
L = -
H = +
0V
0V
H = -
L = +
+24V
A
B
C
D
A
B
C
D
A
B
C
D
D65-14
D75-14
D72-14
D72-414
D72-416
▼▼ Prinzipschaltbilder
5
Signaleingänge
A...G: ASCII-Eingang
LE - Latch Enable
L-Signal: Anzeige entspricht
den Signalen am ASCII-Eingang.
H-Signal: Anzeige bleibt unverändert
bei Signalwechsel am ASCII-Eingang.
Nach einem Wechsel von L auf H
speichert die Anzeige die Information,
die vor dem Signalwechsel am
ASCII-Eingang angestanden hat.
Das LE-Signal muss min. 1 µs L sein,
bevor es auf H wechselt (t1).
Nach dem Signalwechsel müssen
die Informationen am ASCII-Eingang
min. 1 µs lang weiter anliegen (t2).
BI - Blanking Input
L-Signal: Anzeige sichtbar.
H-Signal: Anzeige dunkel, unabhängig
von den ASCII- und LE-Signalen.
Stromversorgung
0V: Bezugspotential für
Signale und Speisespannung.
Ucc: Positiver Speisespannungs-
anschluss, verpolungsgeschützt.
Technische Daten
Speisespannung: Ucc = +15...30 V DC
Stromaufnahme
Ucc = 15 V: typ. 85 mA, max. 106 mA
Ucc = 24 V: typ. 58 mA, max. 73 mA
Ucc = 30 V: typ. 51 mA, max. 64 mA
Signalspannung
L = -3,5...+3 V; H = +15...30 V
Eingangswiderstand: typ. 22 kΩ
Zul. Umgebungstemperatur: 0...55 °C